
СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ
миеке районы

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
мивкэ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 
БИЛеМЭИЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 20 декабря 2019 года № 49 «О бюджете 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 

Миякинский район Республики Башкортостан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан Совет сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 20 декабря 2019 года № 49 «О бюджете сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «46352,7» заменить цифрами 
«49465,2».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «47897,5» заменить цифрами 
«52390,0»;

1.3. В подпункте 3 пункта 1 дефицит бюджета сельского поселения 
цифру «0» заменить цифрами «2924,8»;

1.4. Приложение 3 «Поступление доходов в бюджет сельского 
поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2020 год» изложить в новой редакции.

1.5. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 
год по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджета» изложить в новой редакции.



1.6. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2020 
год по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности) 
группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.7. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2020 год» изложить в новой 
редакции.

1.8. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
Утвердить верхний предел внутреннего муниципального долга на 1 

января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. 
рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел муниципального долга по муниципальным гарантиям на 1 января 
2021 года в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. 
рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие 
изменения и уведомить Финансовое управление администрации 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности.

Р.А. Мухаметзянов

№92

£



Приложение № 4
к решению Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 
от "20" декабря 2019 года №49 
"О бюджете сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

тыс.руб.

Наименование Классификация Сумма

wwwuwww 52 390,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ \01 oowwwwww\ 5 407,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

\0102\\\\\\\\\\\\\ 922,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан" \0102W19\\\\\\\\\\ \ 922,8

Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие 
ресурстного обеспечения муниципальной службы

\0102W19\2\\\\\\\\\ \ 922,8

Реализация задач и функций возложенныхна 
Администрации сельских поселений \0102W19\2\01 \\\\\\\\ \ 922,8

Глава муниципального образования \0102W19\2\01 \02030\\\\\\\ \ 922,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

\0102W19\2\01 \02030\100WWW \ 922,8

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

\0104\\\\\\\\\\\\\ 4 075,8

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан" \0104W19\\\\\\\\\\ \ 4 075,8

Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие 
ресурстного обеспечения муниципальной службы

\0104W19\2\\\\\\\\\ \ 4 075,8



Реализация задач и функций возложенныхна 
Администрации сельских поселений \0104W19\2\01 \\\\\\\\ \ 4 075,8

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан \0104W19\2\01 \02040\\\\\\\ \ 4 075,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

\0104W19\2\01 \02040\100WWW \ 3 287,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0104W19\2\01 \02040\200\\\\\\ \ 713,1

Иные бюджетные ассигнования \0104W19\2\01 \02040\800\\\\\\ \ 75,7
Другие общегосударственные вопросы \0113\\\\\\\\\\\\\ 409,3
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0113W17\\\\\\\\\\ \ 409,3

Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения \0113W17\1 \\\\\\\\\ \ 316,7

Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений МР Миякинский РБ \0113W17\1 \01 \\\\\\\\ \ 316,7

Содержание и обслуживание муниципальной казны \0113W17\1 \01 \09040\\\\\\\ \ 314,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0113W17\1 \01 \09040\200\\\\\\ \ 314,9

Иные бюджетные ассигнования \0113W17\1 \01 \92350\800\\\\\\ \ 1,8
Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения \0113W17\2\\\\\\\\\ \ 92,5

Благоустройство территории населенных пунктов 
сельских поселений \0113W17\2\01 \\\\\\\\ \ 92,5

Содержание и обслуживание муниципальной казны \0113W17\2\01 \09040\\\\\\\ \ 92,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0113W17\2\01 \09040\200\\\\\\ \ 42,7

Иные бюджетные ассигнования \0113W17\2\01 \09040\800\\\\\\ \ 49,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ \0300\\\\\\\\\\\\ \ 67,6

Обеспечение пожарной безопасности \031 owwwwww \ 67,6
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0310W17\\\\\\\\\\ \ 67,6

Противопожарная безопастность, сожержание 
противопожарной техники \0310W17\4\\\\\\\\\ \ 67,6

Противопожарная безопасность \0310W17\4\01 \\\\\\\\ 67,6
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы \0310W17\4\01 \24300\\\\\\\ \ 67,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0310W17\4\01 \24300\200\\\\\\ \ 67,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА \0400\\\\\\\\\\\\ \ 13 739,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) \0409\\\\\\\\\\\\ \ 12 234,7
Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

\0409\\18\\\\\\\\\\\ 12 234,7

Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопастности дорожного движения \0409\\18\1\\\\\\\\\\ 3 554,1

Содержание дорог сельских поселений \0409\\18\1\01\\\\\\\\\ 3 554,1
Дорожное хозяйство \0409\\18\1 \01 \03150\\\\\\\ \ 3 354,1



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \D409W18\1 \01 \03150 \200 \\\\\\ \ 3 354,1

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

\0409\\18 \1  \01 \7 4 0 4 0 \\\\\\\ \ 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \D409W18\1 \0 1 \74040 \200 \\\\\\ \ 200,0

Ремонт автомобильных дорог сельских поселений \0 4 0 9 \\1 8 \2 \\\\ \\ \ \ \ \ 8 680,6
Ремонт дорог сельских поселений \0 4 0 9 \\1 8 \2 \0 1 \\\\\\ \ \ \ 8 680,6
Дорожное хозяйство V0409W18\2\01 \0 3 1 5 0 \\\\\\\ \ 1 919,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0409 \\18 \2 \01 \03150 \2 00\\\\\\ \ 1 919,9

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

\D409W18 \2 \01 \S 216 0 \\\\\\\ \ 6 760,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \D409\\18\2\01 \S 2160 \200 \\\\\\ \ 6 760,7

Другие вопросы в области национальной экономики \0 4 1 2 \\\ \ \ \ \ \ \ \ \ \ \ 1 505,0
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0 41 2W17 \\\\\\\\\ \ \ 1 505,0

Территориальное планирование в сельских 
поселениях \0412W17 \3 \\\\\\ \\\ \ /  1 505,0

Территориальное планирование \0412W17\3\01 \\\ \\ \ \ \  \ 1 505,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства \0 4 12W17\3\01 \0 3 3 8 0 \\\\\\\ \ 1 505,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0 4 12W17\3\01 \03380 \200 \\\\\\ \ 1 505,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО \0 50OWWWWWW \ 29 131,6
Жилищное хозяйство \0501 WWWWWW \ 355,9
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0501 \\1 7 \\\\\\\\\ \ \ 355,9

Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения \0501 \\17\1 \ \ \ \\ \ \ \ \  \ 355,9

Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений МР Миякинский РБ \0501 \\17\1 \01 \\\ \\ \ \ \  \ 355,9

Мероприятия в области жилищного хозяйства \0501 \\17\1 \01 \0 3 5 3 0 \\\\\\\ \ 261,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0501\\17\1 \01 \03530 \200 \\\\\\ \ 261,6

Государственная поддержка на проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

\0501 \\17\1 \01 \9 82 1 0 \\\\\ \\ \ 94,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям \0501 \\17 \1 \01 \98210 \600 \\\\\\ \ 94,3

Коммунальное хозяйство \0 502WWWWWW \ 100,0
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0 5 0 2 \\1 7 \\\\\\\ \\\ \ 100,0



Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения N0502W17\1 \\\\\\\\\ \ 100,0

Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений МР Миякинский РБ V0502W17\1 \01 \\\\\\\\ \ 100,0

Осуществление мероприятий по переходу на 
поквартирные системы отопления и установке 
блочных котельных

\0502\\17\1 \01 VS2410 \\\\\\\ \ 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0502\Y17\1 \01\S2410\200\\\\\\ \ 100,0

Благоустройство \0503\\\\\\\\\\\\ \ 28 675,8
МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0503 \\1 7 \\\\\\\\\\\ 28 675,8

Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения \0503 \\17 \1 \\\\\\\\\\ 7 244,6

Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений МР Миякинский РБ \0503 \\17 \1 \01 \\\\\\\\\ 7 244,6

Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий за счет средств бюджетов \0503\\17\1 \01 \L5767\\\\\\\ \ 1 779,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\1 \01 \L5767\200\\\\\\ \ 1 779,0

Реализация проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан «Башкирские дворики» за счет средств 
бюджетов

\0503\Y17\1 \01 \S2481 \\\\\\\ \ 5 465,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\1 \01 \S2481 \200\\\\\\ \ 5 465,6

Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения \0503 \\17 \2 \\\\\\\\\\ 21 309,8

Благоустройство территории населенных пунктов 
сельских поселений \0503 \\17 \2 \01 \\\\\\\\\ 11 171,4

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов \0503\\17\2\01 \06050\\\\\\\ \ 7 025,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\2\01 \06050\200\\\\\\ \ 7 022,7

Иные бюджетные ассигнования \0503\\17\2\01 \06050\800\\\\\\ \ 3,1
Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

\0503\\17\2\01 \74040\\\\\\\ \ 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\2\01 \74040\200\\\\\\ \ 400,0

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

\0503\\17\2\01 \S2010\\\\\\\ \ 450,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\2\01 \S2010\200\\\\\\ \ 450,9

Мероприятия по улучшению систем наружного 
освещения населенных пунктов Республики 
Башкортостан

\0503\\17\2\01 \S2310\\\\\\\ \ 1 799,4



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд V0503W17\2\01\S2310\200\\\\\\ \ 1 799,4

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов

\0503\Y17\2\01 \S2471 \\\\\\\ \ 1 295,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\2\01 \S2471\200\W\W \ 1 295,3

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

\0503\YI 7\2\01 \S2472\W\W\ \ 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \Q503W17\2\01 \S2472\200\W\W \ 100,0

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

\0503\\17\2\01 \S2473\W\W\ \ 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \D503W17\2\01 \S2473\200\W\W \ 100,0

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" \0503\\17\2\F2\\\\\\\\ \ 10 138,4

Реализация программ формирования современной 
городской среды \0503\\17\2\F2\55550\\\\\\\ \ 10 138,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\2\F2\55550\200\\\\\\ \ 10 138,4

Участие в муниципальном проекте инициативного 
бюджетирования" Наше село" \0503\\17\5\\\\\\\\\ \ 121,5

проект" Наше село" \0503\\17\5\01\\\\\\\\\ 121,5
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов \0503\\17\5\01 \06050\\\\\\\ \ 121,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0503\\17\5\01 \06050\200\\\\\\ \ 121,5

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ \0600\\\\\\\\\\\\ \ 4 043,2
Другие вопросы в области охраны окружающей среды \0605\\\\\\\\\\\\ \ 4 043,2

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан" \0605\\05\\\\\\\\\\ \ 2 338,2

"Благоустройство" \0605\\05\4\\\\\\\\\ \ 2 338,2
" Повышение уровня благоустройства населенных 
пунктов муниципального района, создание 
благоприятных социальных условий жизни 
населения, организация освещения улиц,

\0605\\05\4\01 \\\\\\\\ \ 2 338,2

Мероприятия в области экологии и 
природопользования \0605\\05\4\01 \41200\\\\\\\ \ 2 338,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0605\\05\4\01 \41200\200\\\\\\ \ 2 338,2

МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

\0605\\17\\\\\\\\\\ \ 1 704,9

Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения \0605\\17\1 \\\\\\\\\ \ 1 704,9

Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений МР Миякинский РБ

\0605\\17\1\01\\\\\\\\\ 1 704,9



Мероприятия в области экологии и 
природопользования \0605\\17\1 \01\41200\\\\\\\ \ 1 404,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0605\\17\1\01\41200\200\\\\\\ \ 1 404,9

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

\0605\\17\1 \01 \74040\\\\\\\ \ 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \0605\\17\1 \01 \74040\200\\\\\\ \ 300,0



Приложение № 6
к решению Совета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 
от "20" декабря 2019 года №49 
"О бюджете сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов”

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан на 2020 год

тыс.руб.

Наименование Классификация Сумма

wwwwwww 52 390,0
Ведомственная классификация бюджетов 
муниципальных образований \\700\\\\\\\\\\\\ 52 390,0

Администрация сельского поселения 
Миякибашевский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан W791 \\\\\\\\\\\ \ 52 390,0

МП "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан"

W791 \17\\\\\\\\\\ \ 35 156,7

Реализация мероприятий в области жилищно- 
коммунального хозяйства сельского поселения W791 \17\1 \\\\\\\\\ \ 12 060,3

Реализация мероприятий в области Ж К Х  сельских 
поселений МР Миякинский РБ W791 \17\1 \01 \\\\\\\\ \ 12 060,3



Мероприятия в области жилищного хозяйства W791 \17\1 \01 \03530\\\\\\\ \ 261,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \\791\17\1 \0 1 \03530\200\\\\\\ \ 261,6

Содержание и обслуживание муниципальной казны W791 \17\1 \01 \09040\\\\\\\ \ 314,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \\791\17\1 \01 \09040\200\\\\\\ \ 314,9

Мероприятия в области экологии и 
природопользования W791 \17\1 \01 \41200\\\\\\\ \ 3 743,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\1 \01 \41200\200\\\\\\ \ 3 743,1

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

W791 \17\1 \01 \74040\\\\\\\ \ 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\1 \01 \74040\200\\\\\\ \ 300,0

Прочие выплаты по обязательствам государства W791 \17\1 \01 \92350\\\\\\\ \ 1,8
Иные бюджетные ассигнования W791 \17\1 \01 \92350\800\\\\\\ \ 1,8
Государственная поддержка на проведение 
капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах

W791 \17\1 \01 \98210\\\\\\\ \ 94,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям W791 \17\1 \01\98210\600\\\\\\ \ 94,3

Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий за счет средств бюджетов \\\17 \1 \01 \L5767\\\\\\\\ 1 779,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \\\17\1 \01 \L5767\200W\W\ \ 1 779,0

Осуществление мероприятий по переходу на 
поквартирные системы отопления и установке 
блочных котельных

W791 \17\1 \01 \S2410\\\\\\\ \ 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\1 \01 \S2410\200\\\\\\ \ 100,0



Реализация проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан «Башкирские дворики» за счет средств 
бюджетов

\\791\17\1 \01 \S2481 \\\\\\\ \ 5 465,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17YI \01 \S2481 \200\\\\\\ \ 5 465,6

Благоустройство территории населенных пунктов 
сельского поселения W791 \17\2\\\\\\\\\ \ 21 402,3

Благоустройство территории населенных пунктов 
сельских поселений W791 \17\2\01 \\\\\\\\ \ 11 263,9

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов W791 \17\2\01 \06050\\\\\\\ \ 7 025,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\01 \06050\200\\\\\\ \ 7 022,7

Иные бюджетные ассигнования W791 \17\2\01 \06050\800\\\\\\ \ 3,1
Содержание и обслуживание муниципальной казны W791 \17\2\01 \09040\\\\\\\ \ 92,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\01 \09040\200\\\\\\ \ 42,7

Иные бюджетные ассигнования W791 \17\2\01 \09040\800\\\\\\ \ 49,9
Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

W791 \17\2\01 \74040\\\\\\\ \ 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нухзд W791 \17\2\01 \74040\200\\\\\\ \ 400,0

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

W791 \17\2\01 \S2010\\\\\\\ \ 450,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\01 \S2010\200\\\\\\ \ 450,9



Мероприятия по улучшению систем наружного 
освещения населенных пунктов Республики 
Башкортостан

W791 \17\2\01 \S2310\\\\\\\ \ 1 799,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17 \2 \01 \S2310\200\\\\\\ \ 1 799,4

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов

W791 \17\2\01 \S2471 \\\\\\\ \ 1 295,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\01 \S2471 \200\\\\\\ \ 1 295,3

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

W791 \17\2\01 \S2472\W\W\ \ 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\01 \S2472\200\W\W \ 100,0

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

W791 \17\2\01 \S2473\W\W\ \ 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\01 \S2473\200\W\W \ 100,0

Федеральный проект "Формирование комфортной 
городской среды" W791 \17\2 \F2\\\\\\\\ \ 10 138,4

Реализация программ формирования современной 
городской среды W791 \17\2\F 2\55550\\\\\\\ \ 10 138,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\2\F2\55550\200\\\\\\ \ 10 138,4

Территориальное планирование в сельских 
поселениях W791 \17\3 \\\\\\\\\ \ 1 505,0

Территориальное планирование W791 \17\3\01 \\\\\\\\ \ 1 505,0
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства W791 \17\3\01 \03380\\\\\\\ \ 1 505,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17 \3 \01 \03380\200\\\\\\ \ 1 505,0



Противопожарная безопастность, сожержание 
противопожарной техники \\7 91 \17\4\\\\\\\\\ \ 67,6

Противопожарная безопасность \\7 91 \17\4\01 \\\\\\\\ \ 67,6
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов 
противопожарной службы \\791\17\4\01 \24300\\\\\\\ \ 67,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\4\01 \24300\200\\\\\\ \ 67,6

Участие в муниципальном проекте инициативного 
бюджетирования" Наше село" W791 \17\5\\\\\\\\\ \ 121,5

проект" Наше село" \\791\17\5\01\\\\\\\\\ 121,5
Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

W791 \17\5\01 \06050\\\\\\\ \ 121,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \17\5\01 \06050\200\\\\\\ \ 121,5

Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан

W791 \18\\\\\\\\\\ \ 12 234,7

Содержание дорог сельских поселений и повышение 
безопастности дорожного движения W791 \18\1 \\\\\\\\\ \ 3 554,1

Содержание дорог сельских поселений \\7 91 \18\1 \01 \\\\\\\\ \ 3 554,1
Дорожное хозяйство W791 \18\1 \01 \03150\\\\\\\ \ 3 354,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд \\791\18\1 \01\03150\200\\\\\\ \ 3 354,1

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности, 
осуществлению дорожной деятельности и охране 
окружающей среды в границах сельских поселений

W791 \18\1 \01 \74040\\\\\\\ \ 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \18\1 \01 \74040\200\\\\\\ \ 200,0

Ремонт автомобильных дорог сельских поселений W791 \18\2\\\\\\\\\ \ 8 680,6
Ремонт дорог сельских поселений W791 \18\2\01 \\\\\\\\ \ 8 680,6
Дорожное хозяйство W791 \18\2\01 \03150\\\\\\\ \ 1 919,9



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \18\2\01403150\200\\\\\\ \ 1 919,9

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

W791 \18\2\01 \S2160\\\\\\\ \ 6 760,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \18\2\01 \S2160\200\\\\\\ \ 6 760,7

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 
службы в сельских поселениях муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан" \\791\19\\\\\\\\\\\ 4 998,6

Повышение эффективности муниципального 
управления, оптимизация затрат и развитие 
ресурстного обеспечения муниципальной службы

W791 \19\2\\\\\\\\\ \ 4 998,6

Реализация задач и функций возложенныхна 
Администрации сельских поселений W791 \19\2\01 \\\\\\\\ \ 4 998,6

Глава муниципального образования W791 \19\2\01 \02030\\\\\\\ \ 922,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

W791 \19\2\01 \02030\1 OOWWW \ 922,8

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан W791 \19\2\01 \02040\\\\\\\ \ 4 075,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

W791 \19\2\01 \02040\1 OOWWW \ 3 287,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд W791 \19\2\01 \02040\200WWW \ 713,1

Иные бюджетные ассигнования W791 \19\2\01 \02040\800WWW \ 75,7



Приложение № 3 
к решению Совета 
сельского поселения 
Миякинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкорстан 
от 20 декабря 2019 года № 49 
«О бюджете сельского поселения 
Миякинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов»

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Миякинский
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан на 2020 год

(тыс, рублей)
Код вида, подвида доходов 

бюджета
Наименование Сумма

Всего 49465,2

10000000 00 000 0000 000
НАЛОГОВЫ Е И НЕНАЛОГОВЫ Е  

ДОХОДЫ 9022,0
10100000 00 000 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2220,0
10102000 01 000 0000 п о Налог на доходы физических лиц 2220,0

10102010 01 000 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 2220,0

10500000 00 000 0000 000 Налоги на совокупный доход 66,0

10503010 01 000 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 66,0

10600000 00 000 0000 000 Налоги на имущество 6501,0

10601030 10 000 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 1876,0

10606000 00 000 0000 п о Земельный налог 4625,0

10606033 10 000 0000 п о

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком , расположенным в 
границах сельских поселений 2525,0

10606043 10 000 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 2100,0

11100000 00 000 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 160,0



2

муниципальной собственности

11105075 10 000 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 160,0

11300000 00 000  00 0 0  000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
к о м п ен са ц и и  за т р а т  го су д а р ств а 63,0

11301995 10 000 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 63,0

11600000 00  000  00 0 0  000 Ш трафы, санкции, возмещение ущ ерба 12,0

11602020 02 000 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 12,0

20000000  00  0 00  00 0 0  000 Безвозмездные поступления 40443 ,2

20249999 10 000 5555 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 10138,3

20249999 10 000 5767 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 1758,0

20249999 10 000 7201 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 437,4

20249999 10 000 7216 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 6212,9

20249999 10 000 7231 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 1799,4

20249999 10 000 7247 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 1295,3

20249999 10 000 7248 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 5247,7

20249999 10 000 7404 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 900,0

20240014 10 000 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 6028,9

20290054 10 000 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 6339,1

20705030 10 000 6200 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 100,0

20705030 10 000 6210 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 3,0

20705030 10 000 6220 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 12,4

20705030 10 000 6300 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 100,0

20705030 10 000 6380 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 21,0

20705030 10 000 6600 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 49,8


